26 - Serviço de manutenção preventivas de
MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 35 CV
220V 6’’

10,0 Média 13.319,22 133.192,20

ITEM QUANTIDADE METODOLOGIA
VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 4.807.434,90 (quatro milhões, oitocentos e sete mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reTete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.

CertiJca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade